Paraná , 19 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2607

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        316

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:CADF41A5

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 322/2022 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 067/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 322/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ANDRE LUIZ DE CASTRO ME
CNPJ Nº 08.779.166/0001-60
Representante: ANDRE LUIS DE CASTRO
CPF nº 051.320.829-12
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido
pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de
estudantes da rede municipal de ensino..
VALOR TOTAL: R$ 740.844,25 (Setecentos e Quarenta Mil,
Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos)
VIGÊNCIA: 14/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:41CB9502

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2022 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 067/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: GSC SUPERMERCADO LTDA
CNPJ Nº 19.662.084/0001-57
Representante: GILMAR S DE CASTRO
CPF nº 632.196.039-04
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido
pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de
estudantes da rede municipal de ensino..
VALOR TOTAL: R$ 539.887,50 (Quinhentos e Trinta e Nove Mil,
Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
VIGÊNCIA: 14/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:43DA3BF8

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2022 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 067/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 324/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: GSZ REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 31.353.612/0001-91
Representante: PLINIO NICOLA SAGRILO
CPF nº 960.177.169-72
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido

pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de
estudantes da rede municipal de ensino..
VALOR TOTAL: R$ 74.790,00 (Setenta e Quatro Mil, Setecentos e
Noventa Reais)
VIGÊNCIA: 14/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:9A9B4DB3

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 325/2022 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 067/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 325/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MAURO ANTONIO MORESCO E CIA LTDA
CNPJ Nº 10.966.826/0001-63
Representante: MAURO ANTONIO MORESCO
CPF nº 385.159.460-68
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
alimentação escolar, com entrega parcelada em cronograma fornecido
pela Secretaria Municipal de Educação, destinado ao atendimento de
estudantes da rede municipal de ensino..
VALOR TOTAL: R$ 631.600,00 (Seiscentos e Trinta e Um Mil e
Seiscentos Reais)
VIGÊNCIA: 14/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:9F1255B7

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 326/2022 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 062/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 326/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: METALÚRGICA SILLOTT LTDA
CNPJ Nº 42.531.033/0001-08
Representante: Iara Rosani Ott
CPF nº 682.288.130-15
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO
AR LIVRE..
VALOR TOTAL: R$ 75.510,00 (Setenta e Cinco Mil, Quinhentos e
Dez Reais)
VIGÊNCIA: 15/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:156202AE

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 327/2022 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 062/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 327/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2022

Paraná , 19 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2607

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        317

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: TS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº 30.934.925/0001-70
Representante: GERVÁSIO FINCK
CPF nº 209.248.010-34
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO
AR LIVRE.
VALOR TOTAL: R$ 101.550,00 (Cento e Um Mil, Quinhentos e
Cinquenta Reais)
VIGÊNCIA: 15/09/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/09/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA -
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni

Código Identificador:1541AB37

RECURSOS HUMANOS

ERRATA PORTARIA Nº. 30.683/2022 DE 13 DE SETEMBRO
DE 2022

ERRATA PORTARIA Nº. 30.683/2022 DE 13 DE SETEMBRO
DE 2022

Portaria nº. 30.683 de 13 de setembro de 2022, publicado na edição nº
2606 de 16 de setembro de 2022, do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Paraná AMP tem pelo presente, por lapso de digitação a
seguinte correção:

Onde se lê:

“Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará
em vigor na data de sua publicação.”
Leia-se:

“Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará
em vigor na data de sua assinatura.”
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE, Estado do Paraná, nos termos do art.56, inciso VI da Lei
Orgânica Municipal;

Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de setembro de 2022

RICARDO ANTONIO ORTINÃ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Camila Defante

Código Identificador:5D7A8907

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEI MUNICIPAL Nº. 160/2022

Súmula: Dispõe sobre autorização para efetuar
abertura de Crédito Adicional Suplementar , ao
Orçamento vigente e dá outras providências

Faço saber, que a Câmara Municipal de São Jerônimo da Serra,
Estado do Paraná aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte lei:

Art. 1º. Abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento
vigente na importância de R$:- 1.896.324,23 (um milhão oitocentos e
noventa e seis mil trezentos e vinte quatro reais e vinte e três
centavos) Distribuída na dotação como segue:

Órgão 08: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS RODOVIÁRIO
Unidade 01: COORD. DA SEC. DE TRANSPORTE E SERVIÇOS
RODOVIÁRIO
1.024 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPE E MEIO FIO
EM VIAS URBANA
256 – 08.01.1.024.4.4.90.51.00.00.00.00.815 – Obras e
Instalações.........................R$:- 1.896.324,23

TOTAL............R$:- 1.896.324,23

Art. 2º. Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior,
correspondente ao valor de R$:- 1.896.324,23 (um milhão oitocentos e
noventa e seis mil trezentos e vinte quatro reais e vinte e três
centavos), serão utilizados recursos provenientes de Tendencia de
Excesso de Arrecadação. conforme fonte de recurso expressa a seguir.

815 - CV. Pav. asfáltica da estrada Juca Mingote e Jonas dos
Santos.......................R$:- 1.896.324,23

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando
revogada as disposições em contrário.

São Jerônimo da Serra, 13 de setembro de 2022

VENICIUS DJALMA ROSA
Prefeito Municipal

Lei aprovada nas Sessões dos dias 08 e 12/09 de 2022

Publicado por:

Fernando José Perusso Junior
Código Identificador:31C2D400

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº.080/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
080/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
BRINQUEDOS INFANTIS INFLÁVEIS, CAMA ELÁSTICA,
TOURO MECÂNICO, MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE E
MÁQUINA DE PIPOCA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA- PR. VALOR
MÁXIMO: R$ 284.900,00 (duzentos e oitenta e quatro mil e
novecentos reais). Realização: dia 29/09/2022 às 09:00 horas.
Informações complementares, bem como, a retirada do Edital
Completo, poderão ser obtidas nos sites:
www.saojeronimodaserra.pr.gov.br e www.bll.org.br. (Informações:
Unidade Compras / Licitação - (43) 3267-1074.

São Jerônimo da Serra, 16 de setembro de 2022

JOEL DA SILVA VIEIRA
Pregoeiro

Publicado por:
Aliciany Maria de Oliveira Correa

Código Identificador:E90ABDC7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
081/2022

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
081/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) REBOQUE JULIETA
PRANCHA CARREGA TUDO DE 03 EIXOS 0 KM, PARA FINS
DE ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS
RODOVIÁRIOS. VALOR MÁXIMO: R$ 260.933,33 (DUZENTOS